2018 年 10 月 1 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ グ ニ ス

代表者名 代表取締役社長 銭 錕

（コード番号：3689  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 山 本 彰 彦

（TEL. 03-6408-6820）

連結子会社の一部事業譲渡に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社Ｕ－ＮＯＴＥ（以下、Ｕ－ＮＯＴＥ）は、同社が展開するメディ

ア事業を株式会社ＰＲ ＴＩＭＥＳ（以下、ＰＲ ＴＩＭＥＳ）に譲渡することについて、2018年

9月13日に決議し、2018年9月18日付に事業譲渡契約を締結したうえで、2018年9月30日付で事業譲

渡いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲渡の理由

 当社連結子会社であるＵ－ＮＯＴＥは、主にメディア事業として若手ビジネスパーソン向けの情

報メディア『Ｕ－ＮＯＴＥ』とキャリア事業として性格傾向データによる求人マッチングサービス

『Ｊｏｂｇｒａｍ（ジョブグラム）』を展開しております。事業環境が変化するなか、事業の選択

と集中を進めることを目的に、メディア事業の今後について検討した結果、ニュースリリース配信

事業を展開するＰＲ ＴＩＭＥＳに事業譲渡を決定いたしました。

 本事業の譲渡により、Ｕ－ＮＯＴＥはキャリア事業に経営資源を集中し、事業基盤の強化や経営

効率の更なる向上に努めてまいります。

２．事業譲渡の概要

（１）事業譲渡の内容

 Ｕ－ＮＯＴＥのメディア事業

（２）事業譲渡子会社の概要（2018年6月30日現在）

名称 株式会社Ｕ－ＮＯＴＥ

所在地 東京都目黒区目黒1-24-12 オリックス目黒ビル9階

代表者の役職・氏名 代表取締役 小出 悠人

事業内容 メディア事業、キャリア事業

資本金 39,016千円

設立年月日 2012年6月7日

大株主及び持株比率 株式会社イグニス 70.9%

（３）譲渡資産・負債

 本事業譲渡に関連する一部のソフトウエア等の引渡しは発生いたしますが、貸借対照表上に計上

される資産及び負債の引渡しはございません。

（４）譲渡価額及び決済方法

当事者間の合意により非開示とさせていただきます。

３．譲渡先概要（2018年2月28日現在）

名称 株式会社ＰＲ ＴＩＭＥＳ

所在地 東京都港区南青山2-27-25 ヒューリック南青山ビル3階

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山口 拓己

事業内容 ニュースリリース配信事業

資本金 418,293千円

設立年月日 2005年12月26日

大株主及び持株比率 株式会社ベクトル 56.92%

上場会社と当該会社との関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 当社は当該会社と営業上の取引があります。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません

４．日程

Ｕ－ＮＯＴＥ株主総会決議日 2018年9月13日

事業譲渡契約締結日 2018年9月18日

事業譲渡日 2018年9月30日

営業開始日 2018年10月1日

５．今後の見通し

 本件事業譲渡による、2018年9月期の連結業績に与える影響については、軽微であると考えてお

ります。公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

６．その他

 本件に伴い、Ｕ－ＮＯＴＥは2018年10月１日付でグラム株式会社に社名変更いたしました。

以上